
 

 

Dodatek č.2 

Ke Smlouvě o dílo na zhotovení Záměru projektu 

a Doprovodné dokumentace 

Název zakázky: Rekonstrukce 1. 

nástupiště v žst. Třinec vč. dokončení 

výpravní budovy“ 

 

Smluvní strany 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ 

Nerudova 773/1 

779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-4363/2023 

číslo jednací: 6945/2024-SŽ-SSV-ÚŘ  

ISPROFOND: 3273214901/5813520050 

a 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

se sídlem: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

IČO: 64610357, DIČ: CZ64610357 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

spisová značka B1217 

bank. spojení: xxx 

zastoupena: Ing. Václavem Kratochvílem, předsedou představenstva 

Korespondenční adresa:  

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 23-067-239-ZP 

 

V návaznosti na závěry zjednodušené studie variantního prověření rozšíření bezbariérového 

přístupu na ostrovní nástupiště č. 2 a 3 v žst. Třinec, vyvolané požadavkem na průchod přes 



výpravní budovu ze strany objednatelů dálkové a regionální dopravy,  se v souladu s ustanovením 

článku 5.3 Smlouvy o Dílo (dále jen „Smlouva“) se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy 

takto:   

 

I. Předmět Dodatku 

 

1. V Příloze č.1 – Předmět plnění se za stávající text vkládá nový text, který zní:  

 

Dodatečné služby dle dodatku č. 2: 

 

 návrh dálkového otevírání a zavírání VB včetně napojení na pult centralizované 

ochrany; 

 návrh rozhlasu a kamer;  

 návrh elektroinstalace v prostorách VB 

 

Nové znění Přílohy č.1 je Přílohou č.1 tohoto Dodatku. 

 

2. V čl. 3.3. Smlouvy se v návaznosti na uvedené skutečnosti mění Cena Díla o Cenu 

Dodatečných služeb ve výši 184 600,- bez DPH a čl. 3.3 se nahrazuje nový zněním takto:  

 

3.3. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 

Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla ve výši dle 

Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla dle SOD bez DPH:    1 028 400,-Kč 

Cena Dodatečných služeb dle D2      184 600,- Kč 

Nová Cena Díla dle D2 bez DPH                  1 213 000,- Kč 

slovy:  jedenmiliondvěstětřinácttisíc korun českých bez DPH  

z toho: 
A) Cena za zpracování Záměru Projektu bez DPH:     530 454 Kč 
B) Cena za zpracování Doprovodné dokumentace bez DPH:  547 346 Kč 
C) Cena za zpracování studie – práce dle dodatku č. 1:    135 200 Kč 

 

 

3. V příloze č.4 Rozpis Ceny Díla se v návaznosti na Dodatečné služby mění Cena Díla, Cena za 

zpracování ZP a Cena za zpracování Doprovodné dokumentace  a v části „Rozpis částí Ceny 

Díla k fakturaci podle členění na Dílčí etapy:“ se mění ceny 2.Dílčí-5.Dílčí etapy. 

 

Nové znění Přílohy č.4 je Přílohou č.2 tohoto Dodatku. 

 

4. V Příloze č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění se v návaznosti na shora uvedené skutečnosti 

prodlužuje termín plnění 2.Dílčí etapy do 3,5 měsíců od pokynu objednatele k znovu zahájení 

prací na ZP+DD a mění cena v 2.Dílčí-5.Dílčí etapě. 

 

Nové znění Přílohy č.5 je Přílohou č.3 tohoto Dodatku. 

 

II. Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn. 



2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o 

registru smluv, v platném znění. 

4. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1  (příloha č. 1 Smlouvy): Specifikace Díla ve znění dle Dodatku č.2 

Příloha č. 2  (příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla ve znění dle Dodatku č.2 

Příloha č. 3  (příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění ve znění dle Dodatku č.2 

 

     V Olomouci 9.7.2024     24.6.2024 

 

 

 

 
 

......................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel organizační jednotky 
Stavební správa východ 
Správa železnic, státní organizace 

 
 

........................................................... 

Ing. Václav Kratochvíl 
předseda představenstva 
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

  



PŘÍLOHA Č. 1 

Specifikace Díla  

1. Předmětem plnění je vypracování Záměru projektu a doprovodné dokumentace (dále 
jen „ZP+DD“) stavby „Rekonstrukce 1. nástupiště v žst. Třinec vč. dokončení 
výpravní budovy“ dle zadávacích podmínek včetně projednání dle OP. 
 

2. Součástí předmětu plnění je zpracování hodnocení ekonomické efektivnosti předmětné 
železniční stavby dle „Prováděcích pokynů pro hodnocení efektivnosti projektů dopravní 
infrastruktury“ účinných od 15. 11. 2017, jejichž součástí je Rezortní metodika pro 
hodnocení ekonomické efektivnosti projektů dopravních staveb schválená Ministerstvem 
dopravy dne 31. 10. 2017. Tyto prováděcí pokyny jsou k dispozici na 
http://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/. 

 

3. Záměr projektu bude zpracován v rozsahu dle Směrnice MD ČR č. V-2/2012, upravující 

postupy Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního fondu dopravní 
infrastruktury v průběhu přípravy a realizace investičních a neinvestičních akcí dopravní 
infrastruktury, financovaných bez účasti státního rozpočtu, v platném znění. 

 

4. Pro záměr bude příslušný orgán ochrany přírody (dle umístění záměru se může jednat o 
KÚ příslušného kraje, regionální pracoviště AOPK ČR - Správu CHKO, Správu NP, Újezdní 
úřad) zažádán o odůvodněné stanovisko dle § 45i (Natura 2000) zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Součástí žádosti bude 
stručný popis záměru a mapový výstup s vyznačením umístění předmětného záměru. 

 

Na základě odůvodněného stanoviska dle § 45i bude příslušný úřad (KÚ příslušného 
kraje) požádán o vyjádření dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů, zda je možné záměr zařadit do kategorie I nebo 
II Přílohy č. 1 tohoto zákona, a záměr tak podléhá posouzení dle zákona č. 100/2001 
Sb. Součástí žádosti o vyjádření bude opět co nejúplnější popis záměru a mapový výstup 
s vyznačením umístění předmětného záměru. 
 
 

Součástí plnění je dále: 
- Zajištění všech podkladů kompletních podkladů pro zadání dalšího stupně PD 
- Geodetické práce a mapové podklady pro ZP+DD 

- Součinnost při vypořádání vícekolového připomínkového řízení investora a MD. 
- Zpracování doprovodné dokumentace v rozsahu definovaném ZTP. 

 

Bližší specifikace rozsahu předmětu plnění je obsažena ve Všeobecných technických podmínkách, 

které tvoří část obsahu Smlouvy a které jsou Přílohou č. 3 Smlouvy. 

 

Doplnění předmětu díla dle dodatku č. 1: 

 zpracování zjednodušené studie variantního prověření bezbariérového přístupu na 
ostrovní nástupiště č. 2 a 3 v žst. Třinec 
 
 

Doplnění předmětu díla dle dodatku č. 2: 

 návrh dálkového otevírání a zavírání VB včetně napojení na pult centralizované 

ochrany; 

 návrh rozhlasu a kamer;  

 návrh elektroinstalace v prostorách VB 

 
 
 

 

http://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/


PŘÍLOHA Č. 4 

Rozpis Ceny Díla 

Cena za zpracování ZP a DD: 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

1 213 000 Kč 254 730 Kč 1 467 730 Kč 

 

z toho: 

A) Cena za zpracování ZP:  

530 454 Kč 111 395,34 Kč 641 849,34 Kč 

B) Cena za zpracování Doprovodné dokumentace: 

547 346 Kč 114 942,66 Kč 662 288,66 Kč 

C) Cena za zpracování studie – práce dle dodatku č. 1 

135 200 Kč 28 392 Kč 163 592 Kč 

  

Cenová kalkulace je součástí Nabídky. 

Rozpis částí Ceny Díla k fakturaci podle členění na Dílčí etapy:  

Specifikace položky, část Ceny Díla 

k fakturaci v Kč 

Část ceny díla k fakturaci v Kč 

1. Dílčí etapa 135 200 Kč 

2. Dílčí etapa 215 560 Kč 

3. Dílčí etapa 538 900 Kč 

4. Dílčí etapa 269 450 Kč 

5. Dílčí etapa 53 890 Kč 

 

 

 

 

 



PŘÍLOHA Č. 5 

Harmonogram plnění  

Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy. 
 
Dokončení plnění: 
 
1. Dílčí etapa: 
Předmět díla v rozsahu – Předložení zjednodušené studie variantního prověření 

bezbariérového přístupu na ostrovní nástupiště č. 2 a 3 
- bude dokončeno a předáno do 8 týdnů od nabytí platnosti a účinnosti dodatku č. 1  
- fakturováno bude 100% ceny díla za zpracování studie, tj. 135 200 Kč bez DPH. 

 
 
 

2. Dílčí etapa:  
Předmět díla v rozsahu – Předložení variant technického řešení s vyhodnocením ideální 
varianty uvedené v ZTP včetně odhadu investičních nákladů 

- bude dokončeno a předáno do 3,5 měsíců od pokynu objednatele k znovu zahájení 
prací na ZP+DD 

- fakturováno bude 215 560,- bez DPH. 
 
 

3. Dílčí etapa: 
Předmět díla v rozsahu - Záměr projektu + DD + EH (vybraná varianta) k připomínkování  
Objednatele 
– bude dokončeno a předáno do  6 měsíců od pokynu objednatele k znovu zahájení 
prací na ZP+DD 

- fakturováno bude 538 900,- Kč bez DPH.  
 
 

4. Dílčí etapa: 
Předmět díla v rozsahu – Záměr projektu + DD + EH. Včetně zapracovaných připomínek z 
vícekolového připomínkového řízení 
- bude dokončeno a předáno do 1 měsíce od pokynu Objednatele 

- fakturováno bude 269 450,- Kč bez DPH.  
 
 

5. Dílčí etapa: 
Předmět díla v rozsahu – odevzdání Záměr projektu + DD + EH s vypořádanými a 
zapracovanými připomínkami MD (vícekolové řízení)  

- bude předáno do 1 měsíce od pokynu Objednatele. 
- fakturováno bude  53 890,- Kč bez DPH.  
     
 

 
Způsob plnění:  

Záměr projektu k připomínkám včetně všech příloh (ZP + DD + EH) je nutno vyhotovit 2x 
v digitální uzavřené formě a 2x v digitální otevřené formě. 
 
Záměr projektu včetně všech příloh je nutno vyhotovit 1x v listinné formě, 4x v digitální 
uzavřené formě a 2x v digitální otevřené formě. 

 

 

 

 

 


		2024-07-09T09:50:28+0000




